




FNF - Bestyrelsens beretning for 2025 
 
Sidste års beretning, var af en længere varighed, den store kost og skovlen havde 
rundet foreningen, en sækkevogn har flytte lidt rundt på tingene, en bestyrelse 
på 4 var valgt, og vi fik hurtigt konsitinureret, således at, Per blev formand, Jørgen 
kassere, Søren Møntmester og Dennis mening bestyrelsesmedlem. 
 
Lad os starte med medlemstallet, indtil i går, var vi 57 medlemmer, i dag, som er 
den sidste indbetalingsfrist for medlemskab 2026, ja, her et det Jørgen kender 
talte pt.  
Ved sidste generalforsamling i 2025, var vi 36 medlemmer, så vi har haft en 
stigning på 21 medlemmer på et år – 58 %.  
Det er jo en dejlig stigning, der er kommet gamle medlemmer tilbage, som var 
sivet ud de sidste par år, der er kommet et par enkle nye, til vores klubaftner, vi 
fik 12 nye medlemmer på Sydfyns Møntbørs som blev afholdt i september, her 
havde forening fået en ”foreningsstand” hvor Dennis og Per stod for 
bemandingen, vi besluttet i bestyrelsen, at man kunne tegne gratis medlemskab 
i vores foreningen resten af året, men kun på møntbørsdagen. 
Det gav de nye medlemmer mulighed for, at se hvad vi kan i vores foreningen, i 
en forhåbning om at de vil forsætte deres medlemskab ind i 2026. 
Vi kan kun håbe, at vi er 57 igen i år, men vi har også valgt at se det, lidt mindre 
håbefuld på det, så vi har derfor kun budgetteret med 40 medlemmer i 
regnskabet. 
 
 
Vi lagde 2025 ud med, at indfører et sæt nye regler – ”Regler for auktion og 
anvisningssalg i FNF” 
Lad os sige det sådan, at nogle synes, og nogle synes ikke, at det var et godt 
tiltag.  
De første par måneder, var der fald i indleveringerne til anvisningssalget, vi måtte 
ud og finde nogle mønter, for vi i bestyrelsen, kunne ikke selv stå for alle 
indleveringerne, vi lavet en aftale med Jesper i Odense Guld & Mønthandel, om 
at kunne hentet nogle emner til vores anvisningssalg. 
Hen over året, begyndte der igennem at komme, indleveringer fra 
medlemmerne, efterhånden som man fik forståelse, for vores nye regelsæt, så 
ledes at vi kan forsætte med at have omkring 140 lots pr. gang. 
Tiltaget blev lavet af flere årsager, det skulle ikke være en udgift for foreningen at 
sælge medlemmernes effekter, samt ønsket om at få tyndet lidt ud i 2-3 kr. 



værdiemnerne, det synes vi i bestyrelsen er lykkes, i takt med forståelsen af 
regelsættet. 
 
Vi vil i samme ombæring, henstille vi til, at man som sælger, bruger vores 
indleveringsliste, som findes på vores hjemmeside, og kan udleveres her på 
mødeaftnerne.  
Alles tider er knap, skal forestås således, at indleveringer, der kommer i 1 portion 
uden indleveringsliste, uden kategorisering eller opråbspris, bare en bunke 
mønter, må forvente enten at blive afvist eller pålagt håndteringsgebyr som 
beskrevet i ”Regler for auktion og anvisningssalg i FNF” stykke 6.  
Vi ved godt, vi selv har bedt om mønter hos jer, medlemmer og professionelle 
samt vi har købt en samling. Men det er for tidskrævende, at vi skal kategorisere 
og sikre os at sælger er enig i opråbs pris. Så derfor denne lille opfordring. 
 
Og når vi nu, er ved at hælde lidt ”malurt i bægeret”  
Så snakker vi lidt om i bestyrelsen, når vi tager alle tingene i betrækning, antallet 
af medlemmer, foreningens vedtægter, husets størrelse, antallet af lots, 
indleveringer osv osv. 
Og vi ved godt, det har været, og er, et minefelt. Handel medlemmerne 
indbyrdes, og det skal der selvfølgelige være plads til. Men hvis nu alle 
medlemmer møder op, så er pladsen trang, samtidigt, tages der halve borde, 
som danner private salgs områder.  
Her opstår et dilemma, eller vi synes det bliver lidt ”lakrids” Er det her vi 
bestyrelse skal fremhæve, med henvisning til §3 i vedtægterne, at nu skal der 
fastsættes bordleje? 
Eller skal vi tillade, at man kan tage hele sin samling med til privat salg, eller skal 
vi arbejde på at vi laver nogle mødedag, et par gang på lørdage, hygge med kage 
og kaffe, og kun privat salg mellem medlemmerne, man kunne spæde det op 
med, at reklamere med at private personer, på disse lørdage, kan komme og få 
kaffe og kage, og få gratis vurdering eller blot en snak om numismatik. 
Og igen, vi ved godt det er et minefelt. 
Men det er jeres forening, medlemmernes, så det er jo jer der bestemmer, for 
reglen er der, så enten efterkommer vi reglen, og laver i stedet nogle dage, hvor 
det kun er privat handler, eller vi arbejder på at fjerne reglen og tillader alle 
handler. 
Vi bestyrelsen, mener det må være jer, som nu sidder som den øverste 
myndighed – Generalforsamlingen, der skal vælge hvilken retning vi skal tage i 
fællesskab. 
 



 
Vi ved også at vi i bestyrelsen har en opgave.  
Vores auktionsprogram. 
Excel, som vores auktionsprogram er bygget op på, er meget stenografisk og 
tungt at arbejde med, og fejlfinding er bestemt ikke nemt.  
Og det er ikke med bestyrelsens gode vilje, at vil skal sidde med kugleramme og 
blyant, for at tilføje gebyr. 
Vi har, haft sendt programmet ud til professionelle, og svaret er det samme – vi 
har ikke opbygget programmet, så den opgave, med at om programmerer vil vi 
ikke påtage os. For det er ulempen med Excel, for det er kun den, der har lavet 
programmeringen, der kender taktikken i programmet og det var Frede Hansen i 
sin tid. 
Der er 1 forespørgsels ude, som vi venter svar på, ellers må vi ud og lede, eller får 
lavet et program, der passer til vores forening virke. 
 
   
 
60 års jubilæum 
14. maj 1966, der kom foreningen til verden. 
Jeg har tidligere nævnt, om der var interesse for, at vi skulle holde en 
sommerfest? Der var ingen tilbagemelding på dette, så der strandende den ide. 
 
Jeg forelagde for bestyrelsen, om vi skulle banke et 60-års jubilæums møntbørs 
på benene. 
Lokaliteten er fundet og reserveret til d. 14. november, vi fik listeført alle 
foreninger, og indbudt alle til at have et foreningens stand, hvor de kunne 
promovere sig, 45 foreninger inviteret og 0 tilbagemeldinger d.d. 
Nu skal vi have fat i sælger, og inviterer dem til møntbørsen. 
Som jeg har nævnte tidligere, på en mødeaften, så kontaktet ANF og spurgte om 
de måtte få, en kopi af listen af foreninger, for i dag findes der kun, en lille 
sammenslutning af numismatiske foreninger – ”Dansk Møntforum” som tæller 
20 foreninger,  jeg kan ikke helt finde ud af, hvad den fremadrettet tanke er, der er 
lidt sporadisk opdatering i kalender, og på nogle af siderne, kontakt personen 
står oplyst til Frede Hansen, så ja.  
Men det glæder mig, at vores liste blev interessant for andre, men ANF svare 
også, at vi var den eneste foreningen, der havde givet sig til kende med ønske om 
en foreningsstand, til deres møntbørs. 
Så mange foreninger har åbenbart nok i sig selv, trist, nu vi er så udfordret, med 



de digitales medieres handelsplatforme og auktionssider. Men det er et helt 
debatemne i sig selv, som vi nogle skal friholde os fra i aften. 
 
 
Om vi i bestyrelsen, ikke er gode nok til at bede om hjælp, det ved jeg ikke, men 
vi kunne godt tænke os, at der var nogle medlemmer der havde tid og lyst, til at 
går samme i en gruppe og være med arrangerende og være tovholder for enkle 
områder, både på vores kommende møntbørs og også hvis vi skal lave en 60-årig 
jubilæumssommerfest. 
 
 
Vi er som, en lille forening, afhængige af frivillige kræfter, og dem kan man jo 
næste ikke få nok af. Vi sidder i dag, 4 i bestyrelsen og vi har da stadig plads til 
flere, vi har også vores hjemmeside, hvor undertegnet prøver at danne noget, der 
ligner en hjemmeside, så en der vil være ansvarlig, for at lave en hjemmeside er 
da også ønskeligt. 
 
En ting er er helt sikkert, der er flere ønsker til foreningen fremadrettet virke, end 
der er timer at trække ud af siddende bestyrelse, så har du nogle timer i 
overskud, modtager vi den gerne, også gode inputs er velkommende.  
 
Her til sidst, skal der lyde en stor tak til jer alle, uden jer ingen Fyns 
Numismatiske forening. 



Tale æresmedlemmer FNF 2026 
 

Vi bestyrelsen, har valg t at lave en indstilling til generalforsamling til 
æresmedlem, som skrevet står i foreningens vedtægter. 
Der er ikke kun tale om en indstilling til æresmedlem men, 2 indstillinger! 
 
Jeg kan ud fra min viden og tilstedeværende dokumenter, se at der kun 
tidligere har været 2 æresmedlemmer, og der tidligere har været flere er mig 
ukendt, men måske nogle i sal kan være behjælpelig med mere information 
om dette emne. 
For 10 års siden, ved foreningens 50 års jubilæum, blev der på 
generalforsamling udnævnt 2 æres medlemmer – Helmer Hansen & Bent 
Nielsen, begge har været med til at starte forening d. 14. maj 1966, sidst 
nævnte Bent Nielsen, her har det ikke været mulighed for at skabe kontakt til 
de sidste 2 år. Hvis nogle ligger med oplysninger om Bent Nielsen, så 
modtages det gerne, det jeg er bekendt med, er at hvis Bent er ved fuldt flor, 
så er han 94 år i dag. 
Helmer Hansen, sender en hilsen, han er i fuldt flor, men havde en vigtigere 
aftale med OUH i dag. 
 
Vi har valgt at indstille 2 personer til æresmedlemmer, 2 personer som har 
bidraget stor til foreningens virke. Jeg kan simpelthen ikke fortælle hvornår 
de er meldt ind i foreningen, jeg har forhørt mig omkring, men kan ikke 
fastslå det. 
De har kørt et par løb i foreningen, ikke bare i foreningen men også privat, 
som ægtefolk. 
Ham som uddannet typograf og hun som skolelærer. Hun tog sig af 
bestyrelsesarbejdet og han tog sig af at promovere foreningen. Hun har 
været i bestyrelsen i 20 år og han har været i bestyrelsen i 4 år.  
 
Nu kan det vist ikke trækkes længere, hvis ikke alle er med på hvem vi 
indstiller: 
Vi bestyrelsen indstiller følgende: 
Elisabeth & Eigil Stampe. 
 
Indstillingen sker på baggrund af jeres mangeårige indsats for foreningen, 
herunder bestyrelsesarbejde, promovering af klubben, afholdelse af 
foredrag, møntbørs om meget, meget mere. 



Bestyrelsen ønsker med denne udnævnelse at anerkende, jer, for den store 
indsats i har gjort igennem tiden, hvor i sjælden grad har personificeret 
foreningens ånd og værdier. 
I har i mange år været en fast klippe i vores forening, i har altid stillet op med 
et smil og en enorm viden, og givet en hånd når det var tiltrængt. 
I er blevet påskønnet flere gange andetsteds i den numismatiske verden, Nu 
siger jeg I, for det er dig Eigil, jeg kan finde oplysninger på at du er tidligere 
blevet hædret med  

- Holger Hede medaljen 
- Æresmedaljen 
- Guldhorn 

Men som man siger – Bag enhver succesfuld person står et stærkt bagland!   
I er 2 mennesker, som fremstår med et ligeværdigt partnerskab, hvor man 
løfter i flok. 
I har løftet i flok, og bidraget til at foreningen er der hvor den er i dag. 
 
Vi indstiller derfor med stolthed Elisabeth & Eigil Stampe til denne 
velfortjente hæder. 
 
Hvis nogle i generalforsamlingen, har indvendinger mod denne indstilling, så 
det nu man har taletid mod dette. 
 
Nej. 
 
Så vil jeg bede forsamlingen om at rejse sig og med en applaus, mens i 
kommer herop og får overrakt jeres æresmedlemsskab bevis. 
 
Tak for jeres utrættelig indsats for foreningens virke. 
 
 
 


